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Dotyczy: Odpowiedzi na pytania zlozone w postgpowaniu o udzielenie zamoéwienia
publicznego na ,Swiadczenie ustug w zakresie catodobowej fizycznej ochrony nieruchomosci,
0s6b i mienia znajdujacych sie na terenie Centrum Nauki Kopernik przez koncesjonowanego
Wykonawce w oparciu o postanowienia Ustawy z dnia 22.08.1997r. o ochronie oséb i mienia
(Dz. U. z 2005r. Nr 145 poz. 1221 z p6zn. zm.)" (Nr zamowienia PO/ZP/28/2011/CNK).

W zwigzku z otrzymaniem prosby o udzielenie odpowiedzi na pytanie do Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia (zwanej dalej jako: ,SIWZ") ztozone w postepowaniu o udzielenie
zamowienia publicznego (Nr zaméwienia PO/ZP/28/2011/CNK) na ,Swiadczenie ustug w
zakresie catodobowej fizycznej ochrony nieruchomosci, oséb i mienia znajdujgcych sie na
terenie Centrum Nauki Kopernik przez koncesjonowanego Wykonawce w oparciu o
postanowienia Ustawy z dnia 22.08.1997r. o ochronie oséb i mienia (Dz. U. z 2005r. Nr 145
poz. 1221 z pézn. zm.)" na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku
Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zm.),

niniejszym Zamawiajacy przedstawia odpowiedz na skierowane pytania:



Pytanie 1:

Prosimy o podanie ilosci central systemu alarmowego, ktére nalezy monitorowaé w ACO?

Odpowiedz:
W ACO nalezy monitorowac 2 centrale systemu alarmowego.

Pytanie 2:

Prosze o sprecyzowanie kwalifikacji pracownikéw na posterunku Strazaka Dyzurnego. Czy wg.
Zamawiajgcego wystarczajace jest posiadanie przeszkolenia w zakresie ppoz., czy tez
pracownik musi mieé¢ uprawnienia STRAZAKA.

Odpowiedz:

Pracownik musi posiada¢ uprawnienia Strazaka. Zgodnie z zapisami SIWZ — pkt 11.1.30 lit. a)
— w zakresie warunku udzialu w postepowaniu dotyczacym dysponowania odpowiednim
potencjatem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamoéwienia — Zamawiajacy
wymaga, aby Wykonawca wykazat, ze ,dysponuje pracownikami posiadajacymi
uprawnienia w zakresie p.poz. i ratownictwa medycznego w liczbie umozliwiajgcej
zapewnienie statego catodobowego dyzuru Strazaka Dyzurnego na terenie obiektu" Na
potwierdzenie tego warunku, Wykonawca musi zlozy¢ stosowne oswiadczenie, zgodne ze
wzorem stanowigcym zalgacznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie 3:
Prosze o informacje w zakresie konwojowania. Czy bedg wystgpowaty konwoje wewnglrzne i
zewnetrzne?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza zapisy SIWZ - str. 26, ostatni odnosnik punktu 5 oraz pkt 8
(szczegdlowe obowiazki konwojentéw), ze bedg wystepowaty jedynie konwoje wewngtrzne.

Pytanie 4:
Na jakiej trasie bedg konwojowane wartosci pieniezne, w jakiej wielkosci ( do ilu jednostek
obliczeniowych) oraz jak czesto ( ile razy w miesigcu).

Odpowiedz:

Trasa przebiega zawsze wewnatrz obiektu (konwéj do banku i z banku obstuguje firma
zatrudniana przez bank). Szczegélowa trasa, o ile w takim przypadku jest potrzebna, moze
zostaé podana/opracowana dopiero po wylonieniu firmy, ktéra bedzie zapewnia¢ ochrong.
Maksymalna ilos¢ gotéwki to 1 jednostka obliczeniowa, a zwykle chodzi o duzo nizsze kwoty.
Konwojowane sa kasjerki po zamknigciu Kas z wyspy kasowej w Centrum i wyspy kasowej
planetarium.

W ciagu miesigca Zamawiajacy korzysta ok. 70 razy z konwojowania. 1 ochroniarz
przeprowadza 2 kasjerki.

Pytanie 5:

Czy do konwojowania wartosci pienigznych pomigdzy kasami a pomieszczeniami moze byc
wykorzystany pracownik wykonujacy zadania ochronne na obiekcie, czy moze zrealizowaé
Grupa Interwencyjna, czy Zatoga Konwojowa?



Odpowiedz:

Konwojowanie moze by¢ wykonywane przez pracownika ochrony wykonujacego zadania na
obiekcie pod warunkiem spetnienia definicji w rozporzadzeniu ministra spraw wewnetrznych
i administracji z dnia 7 wrzes$nia 2010 w sprawie wymagan, jakim powinna odpowiadac
ochrona wartosci pienieznych przechowywanych i transportowanych przez przedsiebiorcow i
inne jednostki organizacyjne tj. ,konwojent - osobe posiadajacy licencje pracownika ochrony
fizycznej, ochraniajaca, transport wartosci pienigznych, wyposazong w bron palng bojowa,
$rodki ochrony osobistej oraz $rodki facznosci™.

Pytanie 6:
Prosze podac ilos¢ dni w roku, w ktorych CNK jest zamknigte.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dokonal juz odpowiedzi na to pytanie w dokumencie: INFORMACJA ZE
SPOTKANIA WYKONAWCOW z dnia 07.06.2011r., odpowiedz na pytanie 4.

Pytanie 7:
Prosze podaé, w jakich godzinach odbywa sig praca biur CNK.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonat juz odpowiedzi na to pytanie w dokumencie: INFORMACJA ZE
SPOTKANIA WYKONAWCOW z dnia 07.06.2011r., odpowiedz na pytanie 5.

Pytanie 8:
Prosze podad, w jakie dni dach CNK jest zamkniety ( np. ile to dni w miesigcu).

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonal juz odpowiedzi na to pytanie w dokumencie: INFORMACJA ZE
SPOTKANIA WYKONAWCOW z dnia 07.06.2011r., odpowiedz na pytanie 6.

Pytanie 10:
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawca nie musi monitorowaé elektronicznie SSWiN
jedynie dozorowac poprzez pracownikéw ochrony.

Odpowiedz:

Nie, Wykonawca ma tez monitorowa¢ SSWiN, a nie tylko dozorowaé. Zamawiajacy opisat to
wymaganie na str 26 SIWZ w pkt 7 - szczegdlowe obowigzki pracownikéw ACO -
Alarmowego Centrum Odbiorczego.

Pytanie 11:

Czy w zwiazku z informacja na wizji (istnieje state monitorowanie systemu sygnalizacji pozaru
z bezposrednim powiadomieniem Jednostki Strazy PozZarnej ) Zamawiajacy potwierdza ze
zapewnienie tego lacza bedzie spoczywato na nim ( lub zarzadcy budynku), a Wykonawca nie
musi monitorowaé tych sygnatow. Sygnalizacja jest w pomieszczeniu monitoringu, co pozwoli
koordynowac dziatania.

Odpowiedz:
Zamawiajacy decyduje sig na zawarcie stosownej umowy na monitorowanie i przesyt
sygnalu p.poz we wlasnym zakresie.



Pytanie 12:

Prosze o doprecyzowanie zaplanowania lacznosci radiowej pomigdzy posterunkami oraz sieci
powiadamiania alarmowego (piloty napadowe). Czy specyfika konstrukcyjna CNK ( zelbeton,
aluminium) wg. Zmawiajacego zmusi Wykonawce do zamontowania na kazdej kondygnacji
nadajnikow do ,napadowki® oraz urzadzen wzmacniajacych dla tacznosci radiowej?.
Oceniamy te elementy, jako kluczowe do uzyskania wymaganego czasu reakcji na zdarzenie,
w tym interwencji lub wsparcia przez Grupe Interwencyjna. Wg otrzymanej informacji stawianie
anten na budynku wymaga dodatkowych pozwoler i nie stanowi opcji w najblizszym czasie.

Odpowiedz:

tacznosé miedzy posterunkami Wykonawca musi zapewni¢ sam poprzez radiotelefony
wlasne z sugerowanymi przez CNK wzmocnieniami sygnalu radiowego anten w
radiotelefonach. Taka komunikacja funkcjonuje w CNK migdzy pracownikami. Wykonawca
powinien zapewni¢ powiadamianie antynapadowe poprzez dostarczenie pilotow
antynapadowych dla pracownikéw ochrony. Zamawiajacy nie wymaga zamontowania
dodatkowych nadajnikdéw ,napaddwki’ na kazdej kondygnacji ani urzgdzen wzmacniajacych
systemy radiowe. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze piloty firmy ochraniajgcej CNK
obecnie dzialajg bez zaklocen.

Pytanie 13:
Zamawiajacy wskazuje, w SIWZ rodzaj ubioru: mundur, garnitur. Prosze o ujednolicenie ubioru
np. garniturowy wysokiej klasy, w celach rownej konkurencji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonal juz odpowiedzi na to pytanie w dokumencie: INFORMACJA ZE
SPOTKANIA WYKONAWCOW z dnia 07.06.2011r., odpowiedz na pytanie 13.

Pytanie 14:

Czy Zamawiajacy dopuszcza kontrolowanie pracownikéw w godzinach nocnych ( 22.00-6.00)
przez stuzby operacyjne lub stuzby kontrolne oprécz Grup Interwencyjnych. Angazowanie do
tych zadan Gl obslugujacych w rejonie inne obiekty jest duzym ryzykiem nalezytego
wykonania zadan.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza innych stuzb do kontroli pracownikow, niz zostaty wymienione w
pkt 3.8. SIWZ:

,okresowe kontrolowanie przez patrol/zatoge interwencyjna w godzinach pomigdzy 22.00 a
6.00, z wpisem o0s6b kontrolujgcych do ksigzki dyzuru. Wskazane jest aby przedmiotowe
kontrole przeprowadzac raz na dwa tygodnie.”

Pytanie 15:

Prosze o podanie wlasciwego czasu interwencji Gl, sugerujemy 10 min w dzien., ktore okresla
SIWZ w Zat. Nr 1 — Szczegotowy opis przedmiotu Zamoéwienia. W pkt.11.1./3/c wystgpuje
6min.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonal juz odpowiedzi na to pytanie w dokumencie: INFORMACJA ZE
SPOTKANIA WYKONAWCOW z dnia 07.06.2011r., odpowiedZz na pytanie 7.



Pytanie 17:

Prosze o podanie, w jakiej ilosci roboczogodzin miesigcznie nalezy planowacé dodatkowe
posterunki dorazne. Na jakich warunkach pfacowych beda zawierane oddzielne zlecenia. Czy
Wykonawca musi przewidzie¢ dla tych posterunkéw dodatkowe/inne wyposazenie, w tym
ubidr?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonat juz odpowiedzi na to pytanie w zakresie ilosci roboczogodzin w
dokumencie: INFORMACJA ZE SPOTKANIA WYKONAWCOW z dnia 07.06.2011r.,
odpowiedz na pytanie 10.

Zamawiajacy nie stawia odmiennych wymagan w zakresie wyposazenia, w tym dot. ubioru,
niz wymagania okreslone w SIWZ dla stalych pracownikow ochrony.

Warunki placowe za dodatkowa godzing pracy pracownika ochrony, w momencie kiedy
Zamawiajacy bedzie miat takie zapotrzebowanie, zostaty okreslone w SIWZ w punkcie 17:
Opis kryteriow, ktorymi Zamawiajacy bedzie sig kierowal przy wyborze Oferty oraz ocena Ofert
oraz we Wzorze Umowy (Zatgcznik nr 7 do SIWZ) - paragraf 8 Wynagrodzenie Wykonawcy.

Pytanie 18:
Prosze o informacije, czy w odniesieniu do pkt. 12, 1, ¢) wystarczajacym bgdzie przedstawienie
decyzji dot. pozwolenia na bron obiektowg?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie jest zobowigzany, a nawet nie moze odpowiadac na to pytanie, poniewaz nie
dotyczy ono tresci SWZ, a jedynie oceny dokumentu, jaki ma by¢ zalgczony do oferty. Z
zalaczonego do oferty dokumentu ma wynikaé, ze Wykonawca speinia warunek udziatu w
postepowaniu okreslony w pkt 11.1.1) lit. b) SIWZ.

Pytanie 19:
Prosze o podanie liczby roboczogodzin niezbednych do realizacji przedmiotu zamaowienia.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SIWZ do Wykonawcy bedzie nalezato opracowanie planu ochrony
nieruchomosci. Ponadto w SIWZ zostat opisany zakres i wymagania, ktore pozwalajg na
dokonanie stosownych obliczen przez Wykonawce. lloé¢ roboczogodzin w poszczegdlnych
miesigcach bedzie rézna w zaleznosci od ilosci dni wolnych dlatego Zamawiajacy wymaga
okreslenia wynagrodzenia ryczattowego.

Pytanie 20:
Czy Zamawiajacy dopuszcza podwykonawstwo w zakresie pkt. 11.1, 3), h . dysponowanie
Alarmowym Centrum QOdbiorczym monitorujacym systemy sygnalizacji pozaru™?

Odpowiedz: Zamawiajacy decyduje sie na zawarcie stosownej umowy na monitorowanie i
przesyt sygnatu p.poz we wltasnym zakresie.

Pytanie 21:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zmianeg ceny brutto w wyniku ustawowej zmiany podatku VAT?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy przewidzial mozliwoS¢ zmiany ceny brutto w wyniku ustawowej zmiany
stawki podatku VAT w pkt 17.3. lit. a) SIWZ — Wzor Umowy.



Zgodnie z art. 144 Ustawy, Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ dokonania istotnych zmian
postanowienn Umowy w stosunku do tresci Oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru
Wykonawey w przypadku:

a) gdy konieczno$¢ wprowadzenia zmian bedzie nastepstwem zmiany stawki VAT, przy
czym zmianie ulegnie kwota VAT i kwota brutto;”

Pytanie 22:
Czy w zakresie p.poz jest dopuszczone podwykonawstwo?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza podwykonawstwo w zakresie p.poz.

Pytanie 23:
Kto bedzie ponosit koszty za przyjazd jednostki strazy pozarnej podczas nieuzasadnionego
sygnatu alarmowego?

Odpowiedz:
Jezeli wezwanie bedzie spowodowane niewlasciwym realizowaniem zadan przez
Wykonawce - to Wykonawca.

Pytanie 24:
Czy dopuszcza sie udzial podwykonawcy w zakresie monitorowania systemu sygnalizacji
pozaru za pomocg Alarmowego Centrum Odbiorczego bgdacego w jego zasobach?

Odpowiedz:

Zamawiajacy decyduje sie na zawarcie stosowne] umowy na monitorowanie i przesyt
sygnatu p.poz we wlasnym zakresie. W zwigzku z powyzszym, uwzgledniajac odpowiedz na
pytanie Zamawiajacy niniejszym dokonuje maodyfikacji tresci SIWZ:

l.

Zamawiajacy usuwa zapis zaistnialy w pkt 11.1.3) lit. h) SIWZ.

II. Zamawiajacy usuwa zapis zaistniaty w pkt 12.1. lit. f) odnosnik drugi SIWZ

M.
Zamawiajacy usuwa w pkt. 9 odnoénik drugi Formularza Oferty stanowiacy zatacznik nr 2 do

SIWZ.

Zmodyfikowany zalgcznik nr 2 do SIWZ — Formularz Oferty stanowi zatacznik do niniejszego
pisma.

Pytanie 25:

Czy w przypadku korzystania z zasobow podwykonawcy w zakresie monitorowania systemu
sygnalizacji Wykonawca jest zobowigzany do dysponowania wlasnym Alarmowym Centrum
Odbiorczym monitorujgcym system sygnalizacji pozaru?

Odpowiedz:

Uwzgledniajac odpowiedZz na pytanie 24, Zamawiajacy ninigjszym pismem dokonuje
modyfikacji tresci SIWZ w tym zakresie. Zakres modyfikacji zostat okreslony pod
odpowiedzig na pytanie 24.

Pytanie 26:
Grupa interwencyjna ma zapewni¢ wsparcie w czasie nie diuzszym niz 6 minut czy 10
minut?



Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonat juz odpowiedzi na to pytanie w dokumencie: INFORMACJA ZE
SPOTKANIA WYKONAWCOW z dnia 07.06.2011r., odpowiedz na pytanie 7.

Pytanie 27:
Jakie zadania bgda wykonywacé grupy konwojowe, o ktérych mowa w pkt 11.1. pkt 3 lit. d?

Odpowiedz:
Konwojowanie srodkow pienieznych z wysp kasowych do pomieszczenia kasowego (konwoj
wewneltrzny na terenie CNK).

Pytanie 28:
Czy konwojowanie wartosci pienigznych bedzie sie odbywato réwniez poza obiektem CNK w
ramach przedmiotowego zamoéwienia? Jesli tak, to w jakiej czestotliwosci?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonatl juz odpowiedzi na to pytanie w dokumencie: INFORMACJA ZE
SPOTKANIA WYKONAWCOW z dnia 07.06.2011r., odpowiedZ na pytanie 1 oraz w
niniejszym pismie — odpowiedzi na pytania nr 4, 5.

Pytanie 29:

W nawigzaniu do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia na swiadczenie ustug w
zakresie catodobowej fizycznej ochrony Nieruchomosci, 0séb i mienia znajdujacych sie na
terenie Nieruchomosci przez koncesjonowanego Wykonawce w oparciu o postanowienia
Ustawy z dnia 22.08.1997r. o ochronie os6b i mienia (Dz. U. z 2005r. Nr 145 poz. 1221 z
pézn. zm.), zwracamy sie z prosbg o udzielenie informacji w jakim czasie grupa
interwencyjna powinna dotrze¢ do obiektu?

W Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia widnieje informacja: ... w czasie 10 min od
momentu zgloszenia...", natomiast w Zataczniku nr 5 do SIWZ w pkt c) jest informacja ,w
czasie nie dtuzszym niz 6 minut od chwili otrzymania zgloszenia..” Prosze o informacje w
jakim czasie grupa interwencyjna powinna dotrze¢ do obiektu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonat juz odpowiedzi na to pytanie w dokumencie: INFORMACJA ZE

SPOTKANIA WYKONAWCOW z dnia 07.06.2011r., odpowiedz na pytanie 7.

Powyzsze odpowiedzi na pytania oraz modyfikacje stanowig integralng czesc¢ SIWZ.

W pozostatym zakresie SIWZ nie ulega zmianie.

Z powazaniem
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